PORTARIA INTERNA Nº 111/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000150-6.

O REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o

Decreto Estadual nº 43.240/04; DESIGNA o(a)s funcionário(a)s Nídila Cristina Alonso

da Silva Guimarães - categoria Analista, matrícula nº 3199819/01; e, Régis Piloni Lopes

– categoria Motorista, matrícula nº 3044092/01, como membros titulares da Comissão

Permanente de Pessoal Técnico e de apoio Administrativo (CPPTA), para mandato de 2

anos, nos termos do art. 3º, inciso I, da Resolução Consun nº 016/2009 e deliberação na

268ª Sessão Ordinária, realizada em 17 de novembro de 2022; e, como suplente, o

funcionário Leon Maximiliano Rodrigues – categoria Agente Técnico, matrícula nº

4492870/01 .

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2022.

Fernando Guaragna Martins

Reitor Interino